Abdul Muthalib paman dari Rasulullah kakak dari ayahanda Nabi

Muhammad SAW. Dinasti Abbasiyah didirikan oleh Abdullah Al-Saffah

ibn Muhammad ibn Ali bin Abdullah ibn Al-Abbas. Kekuasaan

berlangsung dengan rentang waktu yang panjang. Daulah Abbasiyah

dimulai pada tahun 120-350 H atau 737-961 M.

Kebijakan terpenting yang dilakukan Khalifah Dinasti Bani Abbas

yaitu al- manshur adalah memindahkan ibukota pemerintahan ke Baghdad

pada tahun 76 2 M. Ada beberapa hal yang dilakukan oleh khalifah Abbas

dalm menjalankan roda pemerintahannya14. Yaitu dengan mengacu empat